Câmara Municipal de Maceió
REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR – VIAP
Lei Municipal Nº 7.137/2022

VEREADOR: FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO
CPF Nº: 029.000.564-70
MÊS/ANO: 03/2022

ITEM DESCRIÇÃO DE DESPESAS -  ARTIGO 2º VALOR
1 Aquisição e locação de software;
2 Locação de móveis e equipamentos; 500,00
3 Manutenção de equipamentos elétricos e eletrônicos;
4 Assinaturas de jornais, revistas e periódicos;
5 TV a cabo ou similar;
6 Provedores de internet;
7 Telefone móvel; 462,95
8 Cópias, fotocópias, digitalização e impressões;
9 Correspondências, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 Serviços de filmagens e fotografias;
11 Gastos com reuniões, eventos e seminários;
12 Gastos com refeição; 2.037,16
13 Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares; 424,21
14 Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos; 3.500,00
15 Edição de jornais, livros, revistas, periódicos;
16 Impressos gráficos; 3.000,00
17 Contratação de profissional de mídia impressa ou digital; 5.100,00
18 Gastos com funcionamento do gabinete;
19 Serviço de Informática

TOTAL 15.024,32

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas
pelos documentos anexados à presente prestação de contas, foram aplicadas no custeio de

minhas atividades parlamentares, em estrita observância aos termos e condições estabelecidas
na Lei Municipal nº 7.137, de 10 de fevereiro de 2022, bem como assumo inteira

responsabilidade pela veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceió, 13 de abril de 2022

_________________________________________
Francisco Holanda Costa Filho

Assinado digitalmente por FRANCISCO HOLANDA
COSTA FILHO:02900056470
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia,
OU=08447641000109, OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em branco),
CN=FRANCISCO HOLANDA COSTA FILHO:02900056470
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura aqui
Foxit PDF Reader Versão: 11.2.1

FRANCISCO
HOLANDA COSTA
FILHO:02900056470

PROCESSO:

TIPO Nº FORNECEDOR CNPJ/CPF DESPESAS ( ART. 2º DA LEI Nº 7.137/2022) VALOR SITUAÇÃO
NFC-E 428457 MAXI POSTO VIII LTDA 24.772.262/0001-32 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 15,98 OK
NFC-E 39990 CAETANO E CARVALHO LTDA EPP 21.602.282/0001-22 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 465,69 OK
NFC-E 262825 MC COMERCIO DE CARNES NOBRES LTDA 26.947.345/0001-40 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 594,53 OK
NFC-E 80875 RESTAURANTE BICHO DO MAR EIRELI - ME 09.394.584/0001-00 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 83,93 OK
NFC-E 137062 ARMAZEM PIZZERIA ARMAZEM GUIMARES EIRELI EPP 02.615.790/0001-45 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 215,60 OK
NFC-E 167598 CHOPARIA E ALIMENTOS EIRELI 05.126.748/0001-59 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 200,73 OK
NFC-E 138701 FREIRE RESTAURANTE EIRELI - ME 04.843.468/0001-07 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 128,70 OK
NFC-E 50745 ANA PATRICIA CAVALCANTE SOUSA LTDA 31.808.270/0001-57 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 69,41 OK
NFC-E 26003 FLAVIA MARIA DE OLIVEIRA LIMA ME 12.968.475/0001-55 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 88,02 OK
NFC-E 19085 DIOGO M G PEREIRA EIRELI  28.964.988/0001-28 INCISO X: GASTOS COM REFEIÇÃO E ALIMENTAÇÃO 174,57 OK

FATURA CLARO S.A INCISO V: TELEFONE E INTERNET MOVEL 462,95 OK
NFS-E 647 LUCAS SANTOS SILVA 21.647.913/0001-74 INCISO II: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 500,00 OK
NFS-E 38 FELLIPE ROCHA SILVA 38.235.757/0001-37 INCISO XVI: MONITORAMENTO DAS REDES SOCIAIS 2.500,00 OK
NFS-E 134 MACEIO PRINT GRAFICA, SINALIZACAO E LOCACAO EIRELI 41.406.475/0001-60 INCISO XIII: IMPRESSOS GRAFICOS 3.000,00 OK
NFS-E 42891755 FACEBOOK SERVIÇOS ONLINE DO BRASIL LTDA 13.347.016/0001-17 INCISO XVI:PUBLICIDADE 100,00 OK
NFS-E 1 ALEXANDRE HENRIQUE DA SILVA LINO 008.332.494-10 INCISO XVI: PRODUÇÃO DE TEXTOS E GERENCIAMENTO DAS REDES SOCIAIS 2.500,00 OK
NFS-E 2 ALBERTO ANDERSON ROMAO DOS SANTOS 095.450.834-33 INCISO XII: ASSESSORIA JURIDICA 3.500,00 OK

FATURA LATAM INCISO XI: GASTOS COM VIAGENS 424,21 OK

1.    Saldo Excedente Mês Anterior
2.    Gastos Comprovados 15.024,32
3.    (-) Despesas Glosadas
4.    (-) Excessos de Gastos               24,32

5.    Saldo a Indenizar 15.000,00

ANEXO I - DESCRIÇAO DAS DESPESAS

MARÇO
04160001/2022

VEREADOR: CHICO FILHO CPF: 029.000.564-70
DOCUMENTO